ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 062/05/14.6-111/2019

19 июня 2019 года г. Рязань

Комиссия Рязанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председателя - <…>,

членов Комиссии - <…>

с участием представителей:

- заявителя – <…> (доверенность от 15.04.2019);

-ответчика – индивидуальный предприниматель <…>;

- заинтересованных лиц:

Правительство Рязанской области – <…>– начальник отдела управления и
организации государственного ветеринарного надзора главного управления
ветеринарии Рязанской области (доверенность № 1/17 от 21.05.2019); ООО
«СкайМилк» - <…> (доверенность № 2 от 19.06.2019); ООО «Март» (не извещен
надлежащим образом); ООО «Восток Молоко» (не извещен надлежащим
образом); ООО «ТРЕЙД-ЛАЙН» (извещен надлежащим образом); ООО «Вариант»
(не извещен надлежащим образом); ООО «Сырная долина» (извещен
надлежащим образом); ООО «Молодел» (извещен надлежащим образом); ООО
«Кварта» (не извещен надлежащим образом)

при рассмотрении дела № 062/05/14.6-111/2019 по признакам нарушения статьи
14.6 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
– Закон о защите конкуренции) со стороны ИП <…>. (ИНН/ОГРНИП
613403290406/315621500001180, ул. Дачная, д.2, г. Рыбное, Рязанская область,
391111), выразившегося в поставке фальсифицированной молочной продукции, а
именно: масла сладко-сливочного несоленого «Крестьянского» м.д.ж. 72,5%,
творога м.д.ж. 9% с указанием на этикетке изготовителя ООО «СкайМилк»
(Рязанская область, р.п. Пронск, ул. Новая, д.50), масла сладко-сливочного
несоленого «Крестьянского» м.д.ж. 72,5% с указанием на этикетке изготовителя
ООО «Март» (Пензенская область, г. Пенза, ул. Калинина, д. 108Б)

УСТАНОВИЛА:

В адрес Рязанского УФАС России из Управления Роспотребнадзора по Рязанской
области поступили материалы внеплановой выездной проверки в отношении ИП
<…> по факту выявления поставки фальсифицированной молочной продукции, не
соответствующей требованиям качества и безопасности, а именно: масла сладко-
сливочного несоленого «Крестьянского» м.д.ж. 72,5%, творога м.д.ж. 9% с указанием
на этикетке изготовителя ООО «СкайМилк» (Рязанская область, р.п. Пронск, ул.
Новая, д.50), масла сладко-сливочного несоленого «Крестьянского» м.д.ж. 72,5% с
указанием на этикетке изготовителя ООО «Март» (Пензенская область, г. Пенза, ул.
Калинина, д. 108Б) с признаками нарушения статьи 14.6 Закона о защите

конкуренции.

Кроме того, имелись сведения о поставке молочной продукции ИП <…> в рамках
государственных контрактов, не соответствующей требованиям качества и
безопасности, а именно: масла сладко-сливочного несоленого «Крестьянского»
м.д.ж. 72,5% производства ООО «Восток Молоко» (Московская область, г.
Жуковский, ул. Дугина, д.28/12), масла сладко-сливочного несоленого
«Крестьянского» м.д.ж. 72,5% с указанием на этикетке изготовителя ООО «Ливад»
(Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Бабушкина, д.252), творога м.д.ж. 9%
производства ООО «ТРЕЙД-ЛАЙН» (601271, Владимирская область, Суздальский
район, п. Садовый, ул. Владимирская, д.33), масла сладко-сливочного несоленого
«Крестьянского» м.д.ж. 72,5% и творога м.д.ж. 9% с указанием на этикетке
изготовителя ООО «Вариант» (г. Москва, поселение Сосенское, территория
Хованская промзона, вл.19), сыра Российского полутвердого в/с м.д.ж. 50%
производства ООО «Сырная долина» (Курская область, Курский район, с.
Отрешково), молока пастеризованного питьевого м.д.ж. 3,2% производства ООО
«Молодел» (Московская область, Коломенский район, д. Зарудня), масла сладко-
сливочного несоленого «Крестьянского» м.д.ж. 72,5% производства ООО «Кварта»
(Московская область, г. Дубна, ул. Дачная, стр. 18).

При наличии указанных фактов приказом Рязанского УФАС России от 20.03.2019 в
отношении ИП <…> возбуждено дело по признакам нарушения статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

При рассмотрении дела представитель Управления Роспотребнадзора по
Рязанской области заявила, что ИП <…> поставлял также молочную продукцию с
указанием на этикетке изготовителя ООО «Ливад» (Краснодарский край, г.
Краснодар, ул. Бабушкина, д.252), которое является действующим в настоящее
время.

На заседании, состоявшемся 19.06.2019 в 10:00, комиссия Рязанского УФАС России
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства пришла
к выводу о необходимости привлечения к рассмотрению дела №062/05/14.6-
111/2019 в качестве заинтересованного лица, чьи права и законные интересы могут
быть затронуты, ООО «Ливад».

В связи с тем, что в процессе рассмотрения дела возникла необходимость в
привлечении заинтересованного лица, а также в дополнительном выяснении
обстоятельств дела, рассмотрение дела № 062/05/14.6-111/2019 подлежит
отложению.

Руководствуясь пунктами 2, 3 части 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 062/05/14.6-111/2019 в качестве
заинтересованного лица ООО «Ливад» (Краснодарский край, г. Краснодар, ул.
Бабушкина, д.252)

2. Отложить рассмотрение дела № 062/05/14.6-111/2019.

3. Назначить рассмотрение дела № 062/05/14.6-111/2019 на 10.07.2019 в 10 час. 00

мин. по адресу: 390000, г. Рязань, ул. Семинарская, д. 15, корпус 2.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>